
Přínos třetí uvolněné funkce v osobě 
Tomáše Koňaříka 
 

 

Priority 
 Kvalitní projekty jsou základem kvalitních staveb 

 Zlepšení informování a zapojování obyvatel 

 

Hlavní přínosy pro město 
Prosazení zájmů města, kvalitní veřejný prostor 

 Intenzivní komunikací s investory, především větších projektů, získávám městu 

výrazné výhody (viz projekty modernizace trati Praha–Kladno, Lanimie, Prex) – 

funkce radního pro strategický rozvoj významně napomáhá prosazení zájmů města 

 Připomínkováním projektů, kde investorem není město, vznikají výrazně kvalitnější 

veřejná prostranství 

Kvalitní projektová příprava městských staveb 

 Připomínkuji městské projekty z pozice investora i architekta 

 Dořešením detailů již v projektové fázi se výrazně snižuje riziko víceprací na stavbě 

a urychluje se rozhodovací proces 

Rychlé a kvalitní řešení problémů vzniklých na stavbách 

 Řeším problémy na stavbách z hlediska investora i architekta, což urychluje 

rozhodovací procesy; bylo zásadní u rekonstrukce školky, která musela být hotova za 

tři měsíce 

Lepší informování obyvatel 

 Koncipuji a produkuji informační kampaně na vybraná důležitá témata 

 Koncipuji a produkuji výstavy na venkovních panelech 

 Koncipuji weby, připomínkuji jejich realizace, aktualizuji příležitostné weby 

 Pořizuji a připravuji obrazové materiály 

 Připravuji články do periodik 

 Publikuji facebookové a instagramové příspěvky a odpovědí na komentáře 

 

Hlavní činnosti za uplynulý rok 2021 
 Územní plán – konzultace a připomínkování včetně online kampaně a výstavy 

 Přednádraží a modernizace trati Praha–Kladno – připomínkování studie i projektu 

včetně online kampaně a výstavy 

 Rekonstrukce rozvodů staré školky – připomínkování projektu, kontrola na stavbě 

 Rekonstrukce kaplí – kontrola na stavbě 

 Svazková škola – připomínkování zadání a dalších dokumentů, účast v porotě 

soutěže 

 Kampaň a elektronická žádost k popelnicím 

 Připomínkování projektů rekonstrukcí ulic pod nádražím, Na Vršku, K Nádraží, 

Čížkova, Pod Rybníkem a 9. května a projektů dopravních opatření na ulicích 

Komenského a Sportovců 



 

 Připomínkování projektu úprav zámku 

 Připomínkování projektů úprav hřišť 

 Připomínkování projektu rekonstrukce mostu na Břvích 

 Prex – vyjednávání parametrů smlouvy o spolupráci 

 Komise rozvoje – jednání a administrace 

 Vizuální identita – implementace 

 Příprava zadání studie na rozšíření hřbitova v Jenečku 

 Koncepce informačních kampaní 

 Koncepce radničních výstav 

 Pořizování a příprava obrazových materiálů 

 Články do měsíčníku 

 Facebookové a instagramové příspěvky a odpovědi na komentáře 

 Grafické návrhy tiskovin 

 

Očekávané hlavní činnosti pro příští rok 2022 
 Územní plán – dokumentace k veřejnému projednání, případně další kroky 

 Přednádraží a modernizace trati Praha–Kladno – připomínkování projektu 

 Svazková škola – připomínkování studie a projektu 

 Připomínkování projektů ulic Pod Rybníkem a 9. května 

 Připomínkování projektu rekonstrukce mostu na Komenského 

 Připomínkování studie rozšíření hřbitova v Jenečku 

 Příprava zadání a následné připomínkování projektu školky v Jenečku 

 Připomínkování projektu rekonstrukce Litovické ulice 

 Úpravy zámku – kontrola stavby 

 Rekonstrukce ulic Na Vršku, K Nádraží, Čížkova, Pod Rybníkem a 9. května 

a opatření na ulicích Komenského a Sportovců – kontrola na stavbě 

 Dokončení zásad pro výstavbu 

 Vizuální identita – druhá fáze implementace 

 Komise rozvoje, informační komise 

 Koncepce informačních kampaní 

 Koncepce radničních výstav 

 Příprava obrazových materiálů 

 Články do měsíčníku 

 Facebookové a instagramové příspěvky a odpovědi na komentáře 

 

Ekonomika 
 Supluji funkci městského architekta, ale s mnohem silnějším mandátem při 

vyjednávání 

 Pracuji na činnostech, které nejsou městem personálně pokryté 

 Město by muselo pro tyto činnosti nabrat další zaměstnance nebo najmout služby 

externě 

 

 

 

Tomáš Koňařík, radní 


